2

[image: image2.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЗОВСКОГО  РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 декабря 2016 года
№

586

п. Тазовский

Об утверждении Порядка постановки и снятия с профилактического учета несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении, в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Тазовского района

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», законами Ямало-Ненецкого автономного округа от 08 октября 2010 года № 98-ЗАО «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», от 28 декабря 2005 года № 106-ЗАО «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями                     Ямало-Ненецкого автономного округа по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», постановлением правительства                     Ямало-Ненецкого автономного округа от 13 октября 2011 года № 746-П «Об утверждении примерного порядка постановки и снятия с профилактического учета несовершеннолетних и семей, находящихся в социально-опасном положении, в районной (городской) комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав», в целях совершенствования работы по координации деятельности субъектов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории муниципального образования Тазовский район, руководствуясь статьей 40 Устава муниципального образования Тазовский район, Администрация Тазовского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить прилагаемый Порядок постановки и снятия с профилактического учета несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении, в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Тазовского района.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Тазовского района от 13 марта 2012 года № 119 «Об утверждении Порядка постановки и снятия с профилактического учета несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении, в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Тазовского района».

3.
Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Советское Заполярье».

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Тазовского района Шарикадзе Е.А.

Глава Тазовского района                                                                             А.И. Иванов

[image: image1]